
Protokół Nr 31 
z posiedzenia Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu, Turystyki i 

Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie odbytego 
w dniu 17 października 2008r. 

 
Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Józef Migdałek. 
 
Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Informacja o wynikach sportowych i finansowych w roku 2008 klubów sportowych i 
organizacji pozaszkolnych działających w Gminie Stryków.  

2. Informacja o realizacji remontów i inwestycji oświatowych w roku 2008 oraz 
planowane na rok 2009 

3. Opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję RM. 
4. Sprawy różne.  

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.   
Na wstępie Przewodniczący Komisji odczytał odpowiedź do pana Janusza Kurtyki Prezesa 
IPN w sprawie zmiany nazwy ul. Janka Krasickiego w Strykowie – w załączeniu do protokołu 
oraz Podziękowania skierowane do Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Bratoszewicach pani 
Ewy Piórkowskiej od radnego Witolda Śliwkiewicza i radnego Teodora Kołodziejczyka. 
Przewodniczący Komisji poinformował, że z okazji święta MEN wszyscy dyrektorzy i 
nauczyciele otrzymali podziękowania.  
Radny Włodzimierz Grochocki pogratulował radnemu Śliwkiewiczowi, że zauważa prace 
pani dyrektor. 
Radny Grzegorz Kozłowski powiedział, że w Bratoszewicach baza sportowa jest najlepsza, 
ale nie jest do końca wykorzystana, ponieważ osoby zarządzające obiektami nie chcą 
udostępniać tych obiektów, aby zawsze były ładne.  
Przewodniczący Komisji mówił, że dbano wspólnie o obiekty szkolne i sportowe, teraz trzeba 
patrzeć na wyniki, trzeba wykorzystać istniejącą bazę.  
Radny Kozłowski powiedział, że nie powinno się patrzeć na wyniki, bo zatracimy radość z 
uprawiania sportu, dzieci muszą się uczyć, trzeba je zachęcać, bo nie chcą chodzić na w-f, 
jedne z nich są więcej drugie mniej sprawne, to ma być pełne uczestnictwo.  
Przewodniczący Komisji powiedział, że nic tak nie mobilizuje jak współzawodnictwo, co nie 
znaczy, że radny Kozłowski nie ma racji, trzeba aktywizować całość młodzieży.  
 
Ad. 1.  
Informacje o wynikach sportowych przedstawiła Pani Anna Sasin Sekretarz Urzędu, 
informacja w załączeniu do protokołu.  
Radny Kozłowski zauważył słabe wykorzystanie środków w Klubie w Dobieszkowie, 
poinformował także, że jest odpowiedź od Ministra Sportu w na interpelację w sprawie 
legislacji, gdzie Minister złożył poprawkę do ustawy o sporcie kwalifikowanym i 
wykorzystywaniu przyznawanych dotacji.  
Przewodniczący Komisji przypomniał okres w sporcie, gdzie dwa lata temu były „białe 
plamy”, trzeba podjąć takie działania, aby sport zaistniał na wsiach na trenie całej Gminy, 
dobrze, że powstały mini boiska, ale bolą takie sprawy jak opłacanie sędziego, czy 
przejazdów na rozgrywki.  
Radny Kozłowski powiedział, że potrzebni są ludzie zaangażowani w sport, wtedy znikną 
„białe plamy”. 
Przewodniczący Komisji zwrócił się do członków Komisji o przeanalizowanie materiału i 
przygotowanie stosownych wniosków na następne posiedzenie Komisji.  
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Ad. 2.  
Pani Sekretarz przedstawiła informację na temat realizacji remontów i inwestycji 
oświatowych w roku 2008 oraz planowane na rok 2009 – w załączeniu do protokołu.  
 
Radny Kozłowski powiedział, że w szkołach jest dużo inwestycji, ale zapotrzebowanie jest 
coraz większe. 
Radna Anna Ślęzak mówiła, że w szkołach dużo się zmienia na lepsze, szkoły otrzymują 
środki na najbardziej potrzebne rzeczy, pieniądze przeznaczone na inwestycje winny być 
dobrze wykorzystane, aby nie robić nic na siłę, w niektórych szkołach dużo brakuje, trzeba 
zwrócić uwagę na obiekty sportowe.  
Przewodniczący Komisji przypomniał, że dyrektorzy szkół złożyli wnioski do budżetu, 
Komisja wskazała priorytety, nasze szkoły wyglądają porządnie, wyposażone, urządzone w 
potrzebne pomoce, dyrektorzy chcieliby więcej. 
 
Ad.3. 
Pani Sekretarz zaprezentowała projekt uchwały w sprawie określenia nagród i wyróżnień za 
wysokie wyniki sportowe w dziedzinie sportu i kultury fizycznej oraz ustalania zasad i trybu 
ich przyznawania. 
Radny Kozłowski zaproponował wykreślenie § 7. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia nagród i 
wyróżnień za wysokie wyniki sportowe w dziedzinie sportu i kultury fizycznej oraz 
ustalania zasad i trybu ich przyznawania. 
Głosowanie: 5 głosów za 
                    0 głosów przeciw 
                   0 głosów wstrzymujących się  
 
Następnie Pani Sekretarz zaprezentowała załączniki graficzne do projektu uchwały w sprawie 
w sprawie nadania godności „Honorowego Obywatela Gminy Stryków” oraz ustanowienia 
medalu „Za zasługi dla Ziemi Strykowskiej”. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała załączniki do uchwały od nr 4 do nr 9 w sprawie 
nadania godności „Honorowego Obywatela Gminy Stryków” oraz ustanowienia medalu 
„Za zasługi dla Ziemi Strykowskiej”. 
Głosowanie: 5 głosów za 
                    0 głosów przeciw 
                   0 głosów wstrzymujących się  
 
Ad. 4.  
Radny Włodzimierz Grochocki zapytał czy są wiadomości o sytuacji w szpitalu głowieńskim.  
Przewodniczący Komisji poinformował, że w ostatnim czasie nie było posiedzenia Społecznej 
Rady ZOZ, jednak analizując ostatnie wiadomości można przypuszczać, że szpital jest na 
dobrej drodze do przekształcenia w spółkę prawa handlowego. Są pewne protesty, ponieważ 
burmistrz Głowna, dyrektor ZOZ oraz pracownicy chcą, aby po przekształceniu kadra została 
nienaruszona, jednak podmiot wydzierżawiający nie chce respektować tego punktu umowy. 
Przekształcenie musi się odbyć za zgodą Rady Miasta Głowna, Wojewody Łódzkiego, 
Marszałka, Starosty, jeśli te instytucje nie wyrażą zgody to zmian nie będzie. Struktury POZ 
się nie zmienią, o to nie powinniśmy się martwić, nie powinno się wykonywać żadnych 
ruchów.  
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Radny Witold Śliwkiewicz powiedział, że realia są takie, iż 25% kadry w spółkach prawa 
handlowego jest zwalnianych. 
 Radny Włodzimierz Grochocki pytał o rozbiórkę budynku przy ul. Warszawskiej (za dawną 
siedzibą Urzędu), czy prawdą jest, że będzie budowana lecznica.  
Pani Sekretarz poinformowała, że uzyska informacje na ten temat. 
 
Radny Śliwkiewicz poinformował, że inwestycja w Bratoszewicach – budowa ul. Kolejowej 
wygląda bardzo źle, może dojść do protestów.  
 
 
Na tym protokół zakończono.  
Protokołowała Ewa Tomczak.  
 
 

 
Przewodniczący Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu,  
Turystyki i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie  

 
 

   Józef Migdałek  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 


